
UCHWAŁA NR XLV/300/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

z dnia 14 września 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach prowadzonych przez Gminę Międzybórz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz z art. 52 ust. 1,3,4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1930 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Międzybórz realizują programy wychowania 
przedszkolnego uwzględniające podstawę programową wychowania przedszkolnego i zapewniają bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie 5 godzin dziennie. 

§ 2. Określa się wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach prowadzonych przez Gminę Międzybórz uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w czasie przekraczającym wymiar zajęć 
określony w § 1 w wysokości 1,14 zł za godzinę zajęć. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Międzybórz. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XL/250/2018 Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 19 września 2018 r. 
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Międzybórz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Międzyborzu 

 
 

Krystyna Lemiesz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A34BECC-FD58-414E-A319-8BD35DE9F97D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rada Miejska w Międzyborzu ustala wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych prowadzanych przez Gminę Międzybórz. Na 
podstawie art. 52 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych maksymalna kwota opłaty, która może 
być pobierana to 1 zł za każdą godzinę zajęć powyżej 5 godzinnego pobytu w placówce przedszkolnej.  
Zgodnie z art. 52 ust. 4 kwota ta podlega corocznej waloryzacji, której dokonuje się od dnia 1 września roku 
kalendarzowego, w którym ogłoszono wysokość wskaźnika waloryzacji. Minister Edukacji  i Nauki w 
obwieszczeniu z dnia 10 czerwca 2022r. w sprawie wysokości wskaźnika maksymalnej wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z 27 października 2017r. o 
finansowaniu zadań oświatowych oraz maksymalnej wysokości tej opłaty, po waloryzacji ustalił kwotę 
opłaty w wysokości 1,14 zł.  

W Gminie Międzybórz wpływ do budżetu z opłat za korzystnie z wychowania przedszkolnego w 
roku budżetowym 2022 założono w wysokości 18 820 zł.  

Za I półrocze bieżącego roku przychody z opłat wyniosły 12 235 zł (65% planu roku 2022). 

Przy wskaźniku waloryzacji ok. 14% możemy szacować dodatkowy wpływ z tego tytułu do budżetu gminy 
ok. 2 635zł, co przemawia za przyjęciem projektu uchwały.  

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Międzybórz 

  

Jarosław Głowacki 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A34BECC-FD58-414E-A319-8BD35DE9F97D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



